
M. Grinberg, The National Interest: Příčiny
neúspěchu protiruských sankcí. Sankce
neukončí konflikt na Ukrajině
- CZ24 News | 26. prosince 2022

SVĚT: Sankce proti Rusku nedokážou ovlivnit překonání ukrajinské krize, účinnější cestou
může být pouze diplomacie, míní autorka amerického časopisu The National Interest Maria
Grinberg.

Novinářka odhalila několik příčin, proč dlouholetá praxe protiruských restrikcí na světových trzích
nebyla korunována úspěchem. Za jeden z hlavních problémů považuje použití společného trhu jako
zbraně proti nepohodlným. Podkopává to, míní autorka, důvěru vůči hlavním ekonomickým
institucím, což nutí všechny hráče světového systému, aby vytvořili alternativní instituce, jak to bylo
se systémem SWIFT, který Rusko, Čína a Indie plánují nahradit.

„Změna institucí mezinárodního ekonomického systému v zbraň, zvlášť bez podpory ze strany
hlavních ekonomických subjektů, má globální cenu. Demonstrační účinek, který ukazuje, jak se dá
tento systém použít k poškození jednotlivého státu, nutí ostatní k snížení své zranitelnosti.
Následující zničení institucí nebo vytvoření paralelních struktur značně zpomaluje růst úspěšnosti
celkového ekonomického systému,” míní Grinberg.

Západní státy, zvlášť evropské, píše autorka, si prostě nemohou dovolit úplnou ekonomickou izolaci
Ruska.

„Stejně jako v případě většiny politických rozhodnutí majících určitou cenu mají kolektivní sankce za
následek rozdělení zátěže, jde zejména o individuální náklady, které každý stát má uhradit kvůli
kolektivní výhodě. Každý západní stát žádá sankce, které mají za následek velké výdaje pro Rusko,
ale bylo by ideální, kdyby znamenaly nejnižší výdaje pro ně samotné,” vysvětlila Grinberg.

Místo ekonomických útoků na Rusko navrhla autorka diplomatickou cestu urovnání ukrajinské krize.

„Za účelem usnadnění překonání konfliktu bude Západ muset najít alternativní nástroje. V dané
etapě je diplomacie nástrojem, který bude nejspíš úspěšný. <…> Jednání o urovnání si
pravděpodobně vyžádá projednání bezpečnostních zájmů Ruska v Evropě souvisejících se zastavením
rozšíření NATO,” napsala na závěr novinářka.

 

AUTOR: Maria Grinberg

ZDROJ

Překlad: Sputnik

https://cz24.news/m-grinberg-the-national-interest-priciny-neuspechu-protiruskych-sankci-sankce-neukonci-konflikt-na-ukrajine/
https://cz24.news/m-grinberg-the-national-interest-priciny-neuspechu-protiruskych-sankci-sankce-neukonci-konflikt-na-ukrajine/
https://cz24.news/m-grinberg-the-national-interest-priciny-neuspechu-protiruskych-sankci-sankce-neukonci-konflikt-na-ukrajine/
https://nationalinterest.org/feature/sanctions-won%E2%80%99t-end-russia%E2%80%99s-war-ukraine-206055
https://nationalinterest.org/feature/sanctions-won’t-end-russia’s-war-ukraine-206055

